ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2009 года № 120

О внесении изменений в Положение о министерстве государственного

имущества и земельных ресурсов Нижегородской области,

утвержденное постановлением Правительства Нижегородской

области от 20 февраля 2006 года № 50

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 30 декабря 2008 года № 62 "О реструктуризации органов исполнительной власти Нижегородской области" Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в Положение о министерстве государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 20 февраля 2006 года № 50 (с изменениями на 10 января 2008 года), следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Министерство подведомственно Правительству Нижегородской области, находится в прямом подчинении Губернатора Нижегородской области - Председателя Правительства.";

2) абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

"Штатное расписание Министерства утверждается министром государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области по согласованию с руководителем аппарата Губернатора и Правительства Нижегородской области - министром Правительства Нижегородской области.";

3) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1. Министерство возглавляет министр государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области (далее - Министр), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Нижегородской области - Председателем Правительства.

Министр подчиняется Губернатору Нижегородской области - Председателю Правительства.

Министр имеет заместителей, назначаемых на должность Губернатором Нижегородской области - Председателем Правительства по представлению министра и освобождаемых от должности Губернатором Нижегородской области - Председателем Правительства.

Начальники управлений назначаются на должность Министром.";

4) абзац третий пункта 6.2 изложить в редакции:

"- по согласованию с руководителем аппарата Губернатора и Правительства Нижегородской области - министром Правительства Нижегородской области утверждает штатное расписание Министерства в пределах годового фонда оплаты труда и предельной численности работников, утвержденных Правительством Нижегородской области;";

5) в пункте 6.3 слово "первый" исключить.

Губернатор                                                                                         В.П. Шанцев